
UCHWAŁA NR XVI/209/25 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/595/23 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 
powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5b ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna stanowiącym załącznik do uchwały Nr XLIX/595/23 Rady 
Miejskiej Cieszyna z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna 
i nadania jej statutu wprowadzić następujące zmiany: 

1) w § 15 ust. 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „3. Wyborca otrzymuje kartę do głosowania po okazaniu 
dokumentu tożsamości. ”, 

2) w § 24 po ust. 4 dodać ust. 5, który otrzymuje następujące brzmienie: „5. Do zadań i obowiązków 
Przewodniczącego należy: 

1) utrzymywanie stałego kontaktu między Radą a Burmistrzem i Radą Miejską, koordynowanie spotkania 
młodzieży z Burmistrzem lub Radą Miejską, informowanie członków organów gminy o działaniach 
podejmowanych przez Radę oraz dbanie o cykliczność wymiany informacji pomiędzy Radą a organami gminy 
i urzędem, 

2) ewidencjonowanie obecności młodzieżowych radnych na spotkaniach i przekazywanie informacji do szkół 
w sprawie usprawiedliwiania ewentualnych nieobecności na zajęciach szkolnych w związku z pracami Rady, 

3) monitorowanie wykonywania zadań przez młodzieżowych radnych, do jakich się zobowiązali w ramach 
pełnienia swojej funkcji, 

4) dbanie o publikowanie w mediach lokalnych informacji o działaniach Rady.”, 

3) po § 24 dodać § 24a, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Rada uchwala Regulamin pracy Młodziezowej Rady Miejskiej Cieszyna większością bezwzględną 
w głosowaniu jawnym. Regulamin może zostać zmieniony w głosowaniu jawnym bezwzględną większością 
głosów. 

2. Regulamin określa w szczególności: 

1) sposób pracy komisji, 

2) podział zadań Prezydium, 

3) obowiązki Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących, Przewodniczącego 
Komisji i Wiceprzewodniczącego Komisji, 

4) sposób i termin usprawiedliwiania nieobecności na sesjach Rady.”,; 

4) w § 25 ust. 1- 3 otrzymują nowe następujące brzmienie: 

„1. Rada obraduje na sesjach zwyczajnych lub nadzwyczajnych zwoływanych przez Przewodniczącego. 

2. Sesje odbywają się w urzędzie lub w innym miejscu na terenie miasta Cieszyna nie naruszającym 
powagi obrad. 

3. O terminie, miejscu i planowanym porządku obrad sesji zwyczajnej Rady Przewodniczący powiadamia 
członków Rady, Burmistrza, Przewodniczącego Rady Miejskiej, przewodniczących komisji Rady Miejskiej 
oraz opiekuna Rady co najmniej na 7 dni przed dniem wyznaczonego posiedzenia, jednocześnie przesyłając 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej dokumenty dotyczące planowanego posiedzenia Rady, a w 
przypadku sesji nadzwyczajnej co najmniej na 3 dni.”,; 

5) w § 28 pkt 3) otrzymuje nowe następujące brzmienie: „3) nieusprawiedliwionej nieobecności na dwóch 
następujących po sobie zwyczajnych sesjach Rady; ”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A3749A7-F137-4F49-970B-C13DBB9278FE. Podpisany Strona 1 z 2



6) w § 31 ust. 8 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „8. Inicjatywę uchwałodawczą posiada trzech 
młodzieżowych radnych, komisja oraz 30 osób zaliczanych do młodzieży mieszkającej w Cieszynie.”, 

7) w § 35 ust. 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„3. Opiekun Rady dba o prawidłowe funkcjonowanie Rady, a w szczególności: 

1) nadzoruje odpowiednie rozdzielenie pracy w projektach na wszystkich członków Rady; 

2) sporządza roczne sprawozdania z wykonanej pracy Rady i opiekuna, 

3) zbiera informacje o ważnych wydarzeniach dotyczących Miasta, a w szczególności cieszyńskiej 
młodzieży i przekazuje je Radzie, 

4) wspiera Radę w realizacji projektów na rzecz młodzieży, 

5) merytorycznie wspiera Prezydium Rady, 

6) wspiera i uczestniczy w organizacji wyborów do Rady.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Janusz Kołder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A3749A7-F137-4F49-970B-C13DBB9278FE. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR XVI/209/25 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2


	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 4
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 4
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 7
	pkt 1 w § 1 pkt 7 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 7 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 7 zm. ust. 3
	pkt 4 w § 1 pkt 7 zm. ust. 3
	pkt 5 w § 1 pkt 7 zm. ust. 3
	pkt 6 w § 1 pkt 7 zm. ust. 3



	§ 2
	§ 3


